
 

 
 

 
BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

 

 PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR  30  TAHUN 2017 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70  

TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK  

TAHUN ANGGARAN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa sebagai tindak lanjut Peraturan Daerah Kabupaten 

Demak Nomor 12 Tahun 2016 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2017, telah ditetapkan Peraturan Bupati Demak 

Nomor 70 Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2017; 

b.  bahwa berdasarkan Surat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten Demak Nomor 900/411.b, Tanggal 17 Juli 2017, 

Perihal: Persetujuan pergeseran anggaran mendahului 

Perda Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017, sehingga 

Peraturan Bupati Demak Nomor 70 Tahun 2016 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 perlu diubah; 

c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kelima atas Peraturan Bupati 

Demak Nomor 70 Tahun 2016 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Demak Tahun Anggaran 2017; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

 

 

SALINAN 



2. Undang-Undang  Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang      

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

82,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang   Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

9. Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang Perluasan 

Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1976 Nomor 25, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3079); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

 

 

 

 



11. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5155); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 

Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4593); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah            

( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4614); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

sebagaimana telah dirubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 2007 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah              

(Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2007 Nomor 

10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 

20); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 12, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 12); 

18. Peraturan Bupati Demak Nomor 70 Tahun 2016 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 71) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Bupati Demak Nomor 28 Tahun 2017 tentang Perubahan 

Keempat atas Peraturan Bupati Demak Nomor 70 Tahun 

2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 (Berita 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2017 Nomor 28); 

 



MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KELIMA  ATAS 

PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70 TAHUN 2016 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN   ANGGARAN   

2017. 

 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Demak Nomor 70 

Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 

(Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 71) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Bupati Demak Nomor 28 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Keempat atas Peraturan Bupati Demak Nomor 70 

Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 

(Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2017 Nomor 28) 

diubah sebagai berikut: 

a.  pergeseran anggaran antar Rincian Obyek Belanja dan antar 

Obyek Belanja dalam Jenis Belanja Berkenaan Kelompok 

Belanja Langsung pada Dinas Perdagangan, Koperasi Usaha 

Kecil dan Menengah, Sekretariat Daerah, dan Sekretariat 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah; dan 

b. pergeseran anggaran antar Rincian Obyek Belanja dalam 

Obyek Belanja Gaji dan Tunjangan Jenis Belanja Pegawai 

dalam Kelompok Belanja Tidak Langsung pada Dinas 

Kepemudaan dan Olahraga, Dinas Komunikasi dan 

Informatika, Dinas Lingkungan Hidup dan Dinas 

Perpustakaan dan Kearsipan, 

dengan daftar pergeseran anggaran sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal 21 Juli 2017 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

SINGGIH SETYONO  

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2017 NOMOR 30 

 

 

 

       BUPATI DEMAK, 

                                                                                                   

       TTD 

       HM. NATSIR 

 

 

 

                                                    

                                                  Ditetapkan di Demak 

                                                          pada tanggal 20 Juli 2017 

 



LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI DEMAK

NOMOR  30   TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70

TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK

TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 3.06                  Urusan Pilihan Perdagangan

Organisasi           : 3.06.01             DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Sub Unit Organisasi         : 3.06.01.01        DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

No Kode Rekening Setelah

Pergeseran Pertama

Uraian Setelah Pergeseran Pertama Jumlah Pergeseran

Pertama

Kode Rekening Setelah

Pergeseran Kedua

Uraian Setelah Pergeseran Kedua Jumlah 

Pergeseran Kedua

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 3.06. 3.06.01.00.00.5.2 BELANJA LANGSUNG 3.06. 3.06.01.00.00.5.2 BELANJA LANGSUNG

3.06. 3.06.01.18.08 Pembangunan Pasar Daerah      16.448.640.000 3.06. 3.06.01.18.08 Pembangunan Pasar Daerah     16.349.590.000 (99.050.000)       

3.06. 3.06.01.18.08.5.2.3 Belanja Modal      15.873.640.000 3.06. 3.06.01.18.08.5.2.3 Belanja Modal     15.750.590.000 (123.050.000)     

3.06. 3.06.01.18.08.5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - 

Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja

     15.873.640.000 3.06. 3.06.01.18.08.5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - 

Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja

    15.750.590.000 (123.050.000)     

3.06. 3.06.01.18.08.5.2.3.49.27 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - 

Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja 

Lainnya

     15.873.640.000 3.06. 3.06.01.18.08.5.2.3.49.27 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - 

Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja 

Lainnya

    15.750.590.000 (123.050.000)     

3.06. 3.06.01.18.08.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa           575.000.000 3.06. 3.06.01.18.08.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa          599.000.000 24.000.000         

3.06. 3.06.01.18.08.5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir           575.000.000 3.06. 3.06.01.18.08.5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir          599.000.000 24.000.000         

3.06. 3.06.01.18.08.5.2.2.07.2 Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat             75.000.000 3.06. 3.06.01.18.08.5.2.2.07.2 Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat            99.000.000 24.000.000         

3.06. 3.06.01.18.08.5.2.2.07.5 Belanja Sewa Gudang/Brak           500.000.000 3.06. 3.06.01.18.08.5.2.2.07.5 Belanja Sewa Gudang/Brak          500.000.000 -                         

No Kode Rekening Uraian APBD 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang
1 2 3 4 5 6 7 8

2 3.06. 3.06.01.18.03 Pengembangan pasar dan distribusi 

barang/produk

       2.138.630.000 3.06. 3.06.01.18.03 Pengembangan pasar dan distribusi 

barang/produk

      2.114.630.000 (24.000.000)       

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1 Belanja Pegawai           602.855.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1 Belanja Pegawai          602.855.000 -                         

DAFTAR PENAMBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

PADA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK

TAHUN ANGGARAN 2017



3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.01 Honorarium PNS               5.550.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.01 Honorarium PNS              5.550.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                  425.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                 425.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.01.2 Honorarium Pejabat/Panitia Pengadaan Barang 

dan Jasa

              1.650.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.01.2 Honorarium Pejabat/Panitia Pengadaan Barang 

dan Jasa

             1.650.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.01.3 Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil 

Pekerjaan

              3.075.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.01.3 Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil 

Pekerjaan

             3.075.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.01.8 Honorarium/Uang Sidang/Uang Saku                  400.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.01.8 Honorarium/Uang Sidang/Uang Saku                 400.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.02 Honorarium Non PNS           597.305.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.02 Honorarium Non PNS          597.305.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.02.2 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap           597.305.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.1.02.2 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap          597.305.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa        1.386.775.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa       1.362.775.000 (24.000.000)       

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis             49.301.200 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis            49.301.200 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor             14.049.200 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor            14.049.200 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.01.4 Belanja perangko, materai dan benda pos 

lainnya

              1.200.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.01.4 Belanja perangko, materai dan benda pos 

lainnya

             1.200.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.01.5 Belanja peralatan kebersihan dan bahan 

pembersih

            20.052.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.01.5 Belanja peralatan kebersihan dan bahan 

pembersih

           20.052.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.01.7 Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran             14.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.01.7 Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran            14.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor           732.690.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor          732.690.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi             10.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi            10.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi                  800.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi                 800.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non Pegawai           717.890.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non Pegawai          717.890.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.03.24 Belanja Jasa narasumber/instruktur/tenaga ahli               4.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.03.24 Belanja Jasa narasumber/instruktur/tenaga ahli              4.000.000 -                         

No Kode Rekening Uraian APBD 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor           190.400.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor          190.400.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.05.2 Belanja penggantian suku cadang             20.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.05.2 Belanja penggantian suku cadang            20.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.05.3 Belanja bahan bakar minyak/gas dan pelumas           170.400.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.05.3 Belanja bahan bakar minyak/gas dan pelumas          170.400.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan               3.949.800 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan              3.949.800 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan               3.949.800 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan              3.949.800 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir               3.500.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir              3.500.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.07.2 Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat               3.500.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.07.2 Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat              3.500.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas             90.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas            66.000.000 (24.000.000)       

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat             90.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat            66.000.000 (24.000.000)       



3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman             16.700.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman            16.700.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.11.2 Belanja Makanan dan Minuman rapat               6.800.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.11.2 Belanja Makanan dan Minuman rapat              6.800.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.11.4 Belanja Makanan dan Minuman kegiatan               9.900.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.11.4 Belanja Makanan dan Minuman kegiatan              9.900.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja             21.034.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja            21.034.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.13.1 Belanja Pakaian Kerja Lapangan             21.034.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.13.1 Belanja Pakaian Kerja Lapangan            21.034.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas             29.200.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas            29.200.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah             29.200.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah            29.200.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan             60.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan            60.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.20.4 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin             60.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.20.4 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin            60.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi           190.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi          190.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.21.2 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan           190.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.2.21.2 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan          190.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3 Belanja Modal           149.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3 Belanja Modal          149.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3.17 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor

            24.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3.17 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor

           24.000.000 -                         

No Kode Rekening Uraian APBD 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3.17.6 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Tiga

            24.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3.17.6 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Tiga

           24.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3.18 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Angkutan Darat Tak Bermotor

            52.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3.18 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Angkutan Darat Tak Bermotor

           52.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3.18.1 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Kendaraan Bermotor Angkutan 

Barang 

            52.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3.18.1 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Kendaraan Bermotor Angkutan 

Barang 

           52.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - 

Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja

            73.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - 

Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja

           73.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3.49.27 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - 

Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja 

Lainnya

            73.000.000 3.06. 3.06.01.18.03.5.2.3.49.27 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - 

Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja 

Lainnya

           73.000.000 -                         

3 3.06. 3.06.01.18.09 Pemeliharaan Pasar Daerah        1.564.260.000 3.06. 3.06.01.18.09 Pemeliharaan Pasar Daerah       1.154.260.000 (410.000.000)     

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.1 Belanja Pegawai               9.900.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.1 Belanja Pegawai              9.900.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.1.01 Honorarium PNS               9.900.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.1.01 Honorarium PNS              9.900.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.1.01.2 Honorarium Pejabat/Panitia Pengadaan Barang 

dan Jasa

              3.300.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.1.01.2 Honorarium Pejabat/Panitia Pengadaan Barang 

dan Jasa

             3.300.000 -                         



3.06. 3.06.01.18.09.5.2.1.01.3 Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil 

Pekerjaan

              6.600.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.1.01.3 Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil 

Pekerjaan

             6.600.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa        1.554.360.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa       1.144.360.000 (410.000.000)     

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis             12.660.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis            12.660.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor             12.660.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor            12.660.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor           101.441.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor          101.441.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi               1.450.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi              1.450.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non Pegawai             99.991.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non Pegawai            99.991.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan               6.259.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan              6.259.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan               6.259.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan              6.259.000 -                         

No Kode Rekening Uraian APBD 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman               3.600.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman              3.600.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.11.2 Belanja Makanan dan Minuman rapat               3.600.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.11.2 Belanja Makanan dan Minuman rapat              3.600.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas             10.400.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas            10.400.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah             10.400.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah            10.400.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan        1.360.000.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan          950.000.000 (410.000.000)     

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.20.5 Belanja Pemeliharaan gedung dan bangunan        1.360.000.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.20.5 Belanja Pemeliharaan gedung dan bangunan          950.000.000 (410.000.000)     

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi             60.000.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi            60.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.21.2 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan             30.000.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.21.2 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan            30.000.000 -                         

3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.21.3 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan             30.000.000 3.06. 3.06.01.18.09.5.2.2.21.3 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan            30.000.000 -                         

4                                                      -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.21 Sharing/Pendampingan Pembangunan Pasar 

Mranggen Kecamatan Mranggen

           57.650.000 57.650.000         

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.21.5.2.1 Belanja Pegawai              2.650.000 2.650.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.21.5.2.1.01 Honorarium PNS              2.650.000 2.650.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.21.5.2.1.01.2 Honorarium Pejabat/Panitia Pengadaan Barang 

dan Jasa

                300.000 300.000              

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.21.5.2.1.01.3 Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil 

Pekerjaan

             2.350.000 2.350.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.21.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa            55.000.000 55.000.000         

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.21.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas              5.000.000 5.000.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.21.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah              5.000.000 5.000.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.21.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi            50.000.000 50.000.000         



                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.21.5.2.2.21.3 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan            50.000.000 50.000.000         

No Kode Rekening Uraian APBD 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

5                                                      -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22 Sharing/Pendampingan Penataan Lingkungan 

Pasar Sayung Kecamatan Sayung 

           59.950.000 59.950.000         

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.1 Belanja Pegawai              2.950.000 2.950.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.1.01 Honorarium PNS              2.950.000 2.950.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.1.01.2 Honorarium Pejabat/Panitia Pengadaan Barang 

dan Jasa

                600.000 600.000              

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.1.01.3 Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil 

Pekerjaan

             2.350.000 2.350.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa            57.000.000 57.000.000         

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis              2.900.000 2.900.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor              2.900.000 2.900.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas              6.600.000 6.600.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah              3.600.000 3.600.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah              3.000.000 3.000.000           

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi            47.500.000 47.500.000         

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.2.21.2 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan            27.500.000 27.500.000         

                                                     -                                                                            -                              - 3.06. 3.06.01.18.22.5.2.2.21.3 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan            20.000.000 20.000.000         

6                              - 3.06. 3.06.01.18.23 Sharing/Pendampingan Pembangunan Pasar 

Daerah (DAK)

           37.450.000 37.450.000         

3.06. 3.06.01.18.23.5.2.1 Belanja Pegawai              2.700.000 2.700.000           

3.06. 3.06.01.18.23.5.2.1.01 Honorarium PNS              2.700.000 2.700.000           

3.06. 3.06.01.18.23.5.2.1.01.2 Honorarium Pejabat/Panitia Pengadaan Barang 

dan Jasa

                600.000 600.000              

3.06. 3.06.01.18.23.5.2.1.01.3 Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil 

Pekerjaan

             2.100.000 2.100.000           

3.06. 3.06.01.18.23.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa            34.750.000 34.750.000         

3.06. 3.06.01.18.23.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis              2.000.000 2.000.000           

3.06. 3.06.01.18.23.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor              2.000.000 2.000.000           

No Kode Rekening Uraian APBD 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8



3.06. 3.06.01.18.23.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas              9.750.000 9.750.000           

3.06. 3.06.01.18.23.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah              2.900.000 2.900.000           

3.06. 3.06.01.18.23.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah              6.850.000 6.850.000           

3.06. 3.06.01.18.23.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi            23.000.000 23.000.000         

3.06. 3.06.01.18.23.5.2.2.21.2 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan            13.000.000 13.000.000         

3.06. 3.06.01.18.23.5.2.2.21.3 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan            10.000.000 10.000.000         

7                              - 3.06. 3.06.01.18.24 Pendampingan Dana Tugas Pembantuan 

(APBN)

         378.000.000 378.000.000       

3.06. 3.06.01.18.24.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa          378.000.000 378.000.000       

3.06. 3.06.01.18.24.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material          378.000.000 378.000.000       

3.06. 3.06.01.18.24.5.2.2.02.6 Belanja Bahan          200.000.000 200.000.000       

3.06. 3.06.01.18.24.5.2.2.02.11 Belanja bahan hurugan          178.000.000 178.000.000       

Urusan Pemerintahan : 4.01                  Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi           : 4.01.03             SEKRETARIAT DAERAH

Sub Unit Organisasi         : 4.01.03.01        SEKRETARIAT DAERAH

No Kode Rekening Uraian APBD 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 4.01. 4.01.03.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG 4.01. 4.01.03.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG

4.01. 4.01.03.01.08 Penyediaan Jasa Kebesihan Kantor           300.000.000 4.01. 4.01.03.01.08 Penyediaan Jasa Kebesihan Kantor            73.100.000 (226.900.000)     

4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa           300.000.000 4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa            73.100.000 (226.900.000)     

4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor           300.000.000 4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor            73.100.000 (226.900.000)     

4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2.03.16 Belanja jasa tenaga kerja non pegawai           300.000.000 4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2.03.16 Belanja jasa tenaga kerja non pegawai            73.100.000 (226.900.000)     

No Kode Rekening Uraian APBD 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

2. 4.01. 4.01.03.01.19 Penyediaan Jasa Pegawai Non PNS           409.400.000 4.01. 4.01.03.01.19 Penyediaan Jasa Pegawai Non PNS          636.300.000 226.900.000       

4.01. 4.01.03.01.08.5.2.1 Belanja Pegawai           376.200.000 4.01. 4.01.03.01.08.5.2.1 Belanja Pegawai          601.600.000 225.400.000       

4.01. 4.01.03.01.08.5.2.1.02 Honorarium Non PNS           376.200.000 4.01. 4.01.03.01.08.5.2.1.02 Honorarium Non PNS          601.600.000 225.400.000       

4.01. 4.01.03.01.08.5.2.1.02.2 Honorarium pegawai honorer/tidak tetap           376.200.000 4.01. 4.01.03.01.08.5.2.1.02.2 Honorarium pegawai honorer/tidak tetap          601.600.000 225.400.000       

4.01. 4.01.03.01.08 Belanja Barang dan Jasa             33.200.000 4.01. 4.01.03.01.08 Belanja Barang dan Jasa            34.700.000 1.500.000           



4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis                  200.000 4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis                 200.000 -                         

4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor                  200.000 4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor                 200.000 -                         

4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor             33.000.000 4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor            34.500.000 1.500.000           

4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2.03.45 Belanja Iuran BPJS Kesehatan             33.000.000 4.01. 4.01.03.01.08.5.2.2.03.45 Belanja Iuran BPJS Kesehatan            34.500.000 1.500.000           

Urusan Pemerintahan : 4.01                  Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi           : 4.01.04             SEKRETARIAT DPRD

Sub Unit Organisasi         : 4.01.04.01        SEKRETARIAT DPRD

No Kode Rekening Uraian APBD 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 4.01.4.01.04.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG 4.01.4.01.04.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG

4.01.4.01.04.01.15.06 Kunjungan kerja pimpinan dan anggota 

DPRD dalam daerah

       1.023.888.000 4.01.4.01.04.01.15.06 Kunjungan kerja pimpinan dan anggota 

DPRD dalam daerah

         495.457.500 (528.430.500)     

4.01.4.01.04.01.15.06.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa        1.023.888.000 4.01.4.01.04.01.15.06.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa          495.457.500 (528.430.500)     

4.01.4.01.04.01.15.06.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis             48.888.000 4.01.4.01.04.01.15.06.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis              6.457.500 (42.430.500)       

4.01.4.01.04.01.15.06.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor               7.128.000 4.01.4.01.04.01.15.06.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor              1.237.500 (5.890.500)         

4.01.4.01.04.01.15.06.5.2.2.01.6 Belanja bahan bakar minyak/gas             41.760.000 4.01.4.01.04.01.15.06.5.2.2.01.6 Belanja bahan bakar minyak/gas              5.220.000 (36.540.000)       

No Kode Rekening Uraian APBD 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

4.01.4.01.04.01.15.06.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas           975.000.000 4.01.4.01.04.01.15.06.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas          489.000.000 (486.000.000)     

4.01.4.01.04.01.15.06.5.2.2.15.1 Belanja perjalanan dinas dalam daerah           975.000.000 4.01.4.01.04.01.15.06.5.2.2.15.1 Belanja perjalanan dinas dalam daerah          489.000.000 (486.000.000)     

2. 4.01.4.01.04.01.15.07 Peningkatan kapasitas pimpinan dan anggota 

DPRD

       4.302.125.000 4.01.4.01.04.01.15.07 Peningkatan kapasitas pimpinan dan anggota 

DPRD

      4.103.600.600 (198.524.400)     

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.1 Belanja Pegawai               5.000.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.1 Belanja Pegawai              4.600.000 (400.000)            

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.1.01 Honorarium PNS               5.000.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.1.01 Honorarium PNS              4.600.000 (400.000)            

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan               5.000.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan              4.600.000 (400.000)            

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa        4.297.125.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa       4.099.000.600 (198.124.400)     

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis             14.400.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis              7.000.600 (7.399.400)         

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor               9.400.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor              2.000.600 (7.399.400)         

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.01.6 Belanja bahan bakar minyak/gas               5.000.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.01.6 Belanja bahan bakar minyak/gas              5.000.000 -                         



4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor           176.000.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor          176.000.000 -                         

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.03.24 Belanja jasa narasumber/instruktur/tenaga ahli           176.000.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.03.24 Belanja jasa narasumber/instruktur/tenaga ahli          176.000.000 -                         

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas             56.000.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas            56.000.000 -                         

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat             56.000.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat            56.000.000 -                         

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas        1.890.725.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas       1.700.000.000 (190.725.000)     

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.15.2 Belanja perjalanan dinas luar daerah        1.890.725.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.15.2 Belanja perjalanan dinas luar daerah       1.700.000.000 (190.725.000)     

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.17 Belanja Kursus,pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS

       2.160.000.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.17 Belanja Kursus,pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS

      2.160.000.000 -                         

4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.17.3 Belanja bimbingan teknis        2.160.000.000 4.01.4.01.04.01.15.07.5.2.2.17.3 Belanja bimbingan teknis       2.160.000.000 -                         

No Kode Rekening Uraian APBD 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang
1 2 3 4 5 6 7 8

3. 4.01.4.01.04.01.15.05 Kegiatan Reses        1.950.000.000 4.01.4.01.04.01.15.05 Kegiatan Reses       1.379.734.600 (570.265.400)     

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1 Belanja Pegawai             33.675.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1 Belanja Pegawai            27.675.000 (6.000.000)         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1.01 Honorarium PNS             22.755.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1.01 Honorarium PNS            17.955.000 (4.800.000)         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan             22.755.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan            17.955.000 (4.800.000)         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1.02 Honorarium Non PNS               3.600.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1.02 Honorarium Non PNS              2.400.000 (1.200.000)         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1.02.2 Honorarium Pegawai Honorer/tidak tetap               3.600.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1.02.2 Honorarium Pegawai Honorer/tidak tetap              2.400.000 (1.200.000)         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1.03 Uang Lembur               7.320.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1.03 Uang Lembur              7.320.000 -                         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1.03.1 Uang lembur PNS               7.320.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.1.03.1 Uang lembur PNS              7.320.000 -                         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa        1.916.325.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa       1.352.059.600 (564.265.400)     

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis               8.815.400 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis              1.800.000 (7.015.400)         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor               6.115.400 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor                             - (6.115.400)         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.01.6 Belanja bahan bakar minyak/gas               2.700.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.01.6 Belanja bahan bakar minyak/gas              1.800.000 (900.000)            

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor             92.375.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor            92.375.000 -                         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi               2.375.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi              2.375.000 -                         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi             90.000.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi            90.000.000 -                         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan               3.984.600 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan              3.984.600 -                         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.06.3 Belanja Penjilidan               3.984.600 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.06.3 Belanja Penjilidan              3.984.600 -                         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir           202.500.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir          135.000.000 (67.500.000)       



4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.07.2 Belanja sewa gedung/kantor/tempat           202.500.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.07.2 Belanja sewa gedung/kantor/tempat          135.000.000 (67.500.000)       

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan 

Kantor

          330.500.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan 

Kantor

         212.000.000 (118.500.000)     

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.10.1 Belanja sewa meja kursi             40.500.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.10.1 Belanja sewa meja kursi            27.000.000 (13.500.000)       

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.10.7 Belanja sewa sound system           200.000.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.10.7 Belanja sewa sound system          125.000.000 (75.000.000)       

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.10.12 Belanja sewa tratag             90.000.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.10.12 Belanja sewa tratag            60.000.000 (30.000.000)       

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman        1.128.375.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman          757.125.000 (371.250.000)     

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.11.2 Belanja makanan dan minuman rapat        1.128.375.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.11.2 Belanja makanan dan minuman rapat          757.125.000 (371.250.000)     

No Kode Rekening Uraian APBD 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas           149.775.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas          149.775.000 -                         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.15.1 Belanja perjalanan dinas dalam daerah           134.775.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.15.1 Belanja perjalanan dinas dalam daerah          134.775.000 -                         

4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.15.2 Belanja perjalanan dinas luar daerah             15.000.000 4.01.4.01.04.01.15.05.5.2.2.15.2 Belanja perjalanan dinas luar daerah            15.000.000 -                         

4. 4.01.4.01.04.01.15.10 Kunjungan Kerja/Studi Banding keluar 

daerah

       4.683.671.800 4.01.4.01.04.01.15.10 Kunjungan Kerja/Studi Banding keluar 

daerah

      5.980.892.100 1.297.220.300    

4.01.4.01.04.01.15.10.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa        4.683.671.800 4.01.4.01.04.01.15.10.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa       5.980.892.100 1.297.220.300    

4.01.4.01.04.01.15.10.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis             38.821.800 4.01.4.01.04.01.15.10.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis            38.821.800 -                         

4.01.4.01.04.01.15.10.5.2.2.01.6 Belanja bahan bakar minyak/gas             38.821.800 4.01.4.01.04.01.15.10.5.2.2.01.6 Belanja bahan bakar minyak/gas            38.821.800 -                         

4.01.4.01.04.01.15.10.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas        4.644.850.000 4.01.4.01.04.01.15.10.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas       5.942.070.300 1.297.220.300    

4.01.4.01.04.01.15.10.5.2.2.15.2 Belanja perjalanan dinas luar daerah        4.644.850.000 4.01.4.01.04.01.15.10.5.2.2.15.2 Belanja perjalanan dinas luar daerah       5.942.070.300 1.297.220.300    

Urusan Pemerintahan : 2.13                  Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Kepemudaan dan Olah Raga

Organisasi           : 2.13.01             DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Sub Unit Organisasi         : 2.13.01.01        DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

No Kode Rekening Uraian Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2.13. 2.13.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.13. 2.13.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      11.330.950.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai       9.278.325.000 (2.052.625.000)  

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan        9.540.234.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan       7.487.609.000 (2.052.625.000)  

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.1 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi        6.459.284.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.1 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi       4.406.659.000 (2.052.625.000)  

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.2 Tunjangan Keluarga           800.000.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.2 Tunjangan Keluarga          800.000.000 -                         

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.3 Tunjangan Jabatan           300.000.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.3 Tunjangan Jabatan          300.000.000 -                         

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.4 Tunjangan Fungsional           800.000.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.4 Tunjangan Fungsional          800.000.000 -                         

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.5 Tunjangan Fungsional Umum           200.000.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.5 Tunjangan Fungsional Umum          200.000.000 -                         

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.6 Tunjangan Beras           500.000.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.6 Tunjangan Beras          500.000.000 -                         



2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.7 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus           120.000.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.7 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus          120.000.000 -                         

No Kode Rekening Uraian Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.8 Pembulatan Gaji                  950.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.8 Pembulatan Gaji                 950.000 -                         

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.9 Iuran Asuransi Kesehatan           300.000.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.9 Iuran Asuransi Kesehatan          300.000.000 -                         

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.21 Jaminan Kecelakaan Kerja             25.000.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.21 Jaminan Kecelakaan Kerja            25.000.000 -                         

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.22 Jaminan Kematian             35.000.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.01.22 Jaminan Kematian            35.000.000 -                         

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS        1.790.716.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS       1.790.716.000 -                         

2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.02.1 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban

Kerja

       1.790.716.000 2.13. 2.13.01.00.00.5.1.1.02.1 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban

Kerja

      1.790.716.000 -                         

Urusan Pemerintahan : 2.10                  Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Komunikasi dan Informatika

Organisasi           : 2.10.01             DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Sub Unit Organisasi         : 2.10.01.01        DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

No Kode Rekening Uraian Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2.10. 2.10.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.10. 2.10.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        1.629.349.600 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai       2.174.774.600 545.425.000       

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan        1.381.549.600 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan       1.610.074.600 228.525.000       

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.1 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi           946.300.000 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.1 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi       1.145.783.000 199.483.000       

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.2 Tunjangan Keluarga             99.780.000 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.2 Tunjangan Keluarga          131.908.000 32.128.000         

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.3 Tunjangan Jabatan           123.000.000 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.3 Tunjangan Jabatan          120.183.000 (2.817.000)         

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.4 Tunjangan Fungsional             46.000.000 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.4 Tunjangan Fungsional            45.520.000 (480.000)            

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.5 Tunjangan Fungsional Umum             36.480.000 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.5 Tunjangan Fungsional Umum            34.971.000 (1.509.000)         

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.6 Tunjangan Beras             70.100.000 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.6 Tunjangan Beras            81.950.000 11.850.000         

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.7 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus               3.040.000 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.7 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus              3.040.000 -                         

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.8 Pembulatan Gaji                    61.600 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.8 Pembulatan Gaji                   61.600 -                         

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.9 Iuran Asuransi Kesehatan             41.160.000 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.9 Iuran Asuransi Kesehatan            38.450.000 (2.710.000)         

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.21 Jaminan Kecelakaan Kerja               5.628.000 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.21 Jaminan Kecelakaan Kerja              3.759.000 (1.869.000)         

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.22 Jaminan Kematian             10.000.000 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.01.22 Jaminan Kematian              4.449.000 (5.551.000)         

No Kode Rekening Uraian Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS           247.800.000 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS          564.700.000 316.900.000       

2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.02.1 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban

Kerja

          247.800.000 2.10. 2.10.01.00.00.5.1.1.02.1 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban

Kerja

         564.700.000 316.900.000       



Urusan Pemerintahan : 2.05                  Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup

Organisasi           : 2.05.01             DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Sub Unit Organisasi         : 2.05.01.01        DINAS LINGKUNGAN HIDUP

No Kode Rekening Uraian Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2.05. 2.05.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.05. 2.05.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        1.127.954.000 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai       2.045.909.000 917.955.000       

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan           914.354.000 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan       1.500.857.000 586.503.000       

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.1 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi           666.158.052 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.1 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi       1.102.768.148 436.610.096       

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.2 Tunjangan Keluarga             81.668.090 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.2 Tunjangan Keluarga          122.199.000 40.530.910         

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.3 Tunjangan Jabatan             52.287.872 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.3 Tunjangan Jabatan          130.815.000 78.527.128         

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.5 Tunjangan Fungsional Umum             19.797.960 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.5 Tunjangan Fungsional Umum            25.385.000 5.587.040           

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.6 Tunjangan Beras             54.602.002 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.6 Tunjangan Beras            71.724.000 17.121.998         

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.7 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus               8.990.674 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.7 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus              5.108.000 (3.882.674)         

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.8 Pembulatan Gaji                    12.852 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.8 Pembulatan Gaji                   12.852 -                         

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.9 Iuran Asuransi Kesehatan             26.867.498 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.9 Iuran Asuransi Kesehatan            36.869.000 10.001.502         

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.21 Jaminan Kecelakaan Kerja               1.764.000 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.21 Jaminan Kecelakaan Kerja              2.656.000 892.000              

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.22 Jaminan Kematian               2.205.000 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.01.22 Jaminan Kematian              3.320.000 1.115.000           

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS           213.600.000 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS          545.052.000 331.452.000       

2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.02.1 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban

Kerja

          213.600.000 2.05. 2.05.01.00.00.5.1.1.02.1 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban

Kerja

         545.052.000 331.452.000       

Urusan Pemerintahan : 2.17                  Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Perpustakaan

Organisasi           : 2.17.01             DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 

Sub Unit Organisasi         : 2.17.01.01        DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 

No Kode Rekening Uraian Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2.17. 2.17.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.17. 2.17.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        1.329.101.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai       1.918.346.000 589.245.000       

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan        1.059.101.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan       1.422.768.000 363.667.000       

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.1 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi           741.000.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.1 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi       1.081.785.000 340.785.000       

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.2 Tunjangan Keluarga             63.700.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.2 Tunjangan Keluarga            82.442.000 18.742.000         

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.3 Tunjangan Jabatan           109.400.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.3 Tunjangan Jabatan          129.852.000 20.452.000         



2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.4 Tunjangan Fungsional               3.500.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.4 Tunjangan Fungsional              5.166.000 1.666.000           

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.5 Tunjangan Fungsional Umum             23.455.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.5 Tunjangan Fungsional Umum            22.278.000 (1.177.000)         

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.6 Tunjangan Beras             39.000.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.6 Tunjangan Beras            51.293.000 12.293.000         

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.7 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus             32.500.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.7 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus              6.745.000 (25.755.000)       

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.8 Pembulatan Gaji                  186.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.8 Pembulatan Gaji                 186.000 -                         

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.9 Iuran Asuransi Kesehatan             15.600.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.9 Iuran Asuransi Kesehatan            35.142.000 19.542.000         

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.21 Jaminan Kecelakaan Kerja             15.600.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.21 Jaminan Kecelakaan Kerja              3.613.000 (11.987.000)       

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.22 Jaminan Kematian             15.160.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.01.22 Jaminan Kematian              4.266.000 (10.894.000)       

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS           270.000.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS          495.578.000 225.578.000       

2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.02.1 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban

Kerja

          270.000.000 2.17. 2.17.01.00.00.5.1.1.02.1 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban

Kerja

         495.578.000 225.578.000       

BUPATI DEMAK,

                                                        HM. NATSIR


